
Stránka 1 z 3 
 

Č.j.: ZSM-102/OVZ-2016 

Systémové číslo VZ na E-ZAK: P16V00001142 

 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Projekční a inženýrské služby pro akci Modernizace části areálu 

LD Tosca Karlovy Vary 2“ 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 22. 12. 2015 pod. č.j.: ZSM-98-25/OVZ-2015 

 (dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem Přípotoční 300, 101 01 Praha 10 

IČO: 67779999, DIČ: CZ67779999, 

zastoupené JUDr. Ladislavem Mácou, generálním ředitelem Zařízení služeb pro MV 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Kokes partners s.r.o. 

se sídlem: Praha 9, Vysočany, Podnádražní 910/10 

IČO: 29023033 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 160647, 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 233978616/0300, 

zastoupená Pavlem Fajtem, prokuristou 

(dále jen „Zhotovitel”). 

 

Obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je úprava - prodloužení doby plnění Projekční etapy 2, 

uvedené v bodu 4.3 Smlouvy o dílo, z důvodů na straně Objednatele, kdy ze strany 

Objednatele nebyly Zhotoviteli předány všechny podklady a dokumenty potřebné pro 

práci na díle, kterými byly výsledky tří dodatečně prováděných stavebně technických 

průzkumů, zajišťovaných Objednatelem. Konkrétně se jednalo o výsledky průzkumu 

na výskyt azbestu v daném objektu a výsledky vyhodnocení doplňujících sond 

statikem a mykologem v daném objektu. Zhotovitel z těchto důvodů, jejichž příčina 

byla výlučně na straně Objednatele, přerušil práce na díle dne 18. 3. 2016 s tím, že 

práce na díle opět zahájí až po předání výsledků těchto dodatečně prováděných 

stavebně technických průzkumů. Výsledky těchto průzkumů byly Zhotoviteli předány 

Objednatelem v těchto dnech: 5. 5. 2016 - Provedení průzkumu výskytu azbestových 

materiálů v objektu LD Thermia, 6. 6. 2016 – Zpracování jednopolového schématu 



Stránka 2 z 3 
 

včetně měření páteřních rozvodů - LD Thermia, 13. 6. 2016 – Stavebně technický a 

mykologický průzkum LD Thermia - předběžné závěry. Z výše uvedených důvodů 

byly práce na díle přerušeny po dobu celkem 35 dní, o tuto dobu se tímto dodatkem po 

vzájemné dohodě smluvních stran prodlužuje doba plnění Projekční etapy 2, tj. 

z původních 165 dní na 165 + 35 = 200 dní. 

2.2. Předmětem tohoto dodatku je rovněž sjednání dodatečných služeb, které nebyly 

obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a 

tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb, kdy tyto 

dodatečné služby nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky, neboť by toto oddělení způsobilo závažnou újmu Objednateli 

(zadavateli) a tyto dodatečné služby jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu 

původní veřejné zakázky. 

2.3. V souladu s čl. 20 odst. 20.3 Smlouvy o dílo se tímto dodatkem Smluvní strany 

dohodly na rozšíření původního předmětu Smlouvy o dílo o dodatečné služby zadané 

v jednacím řízení bez uveřejnění postupem dle § 23 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatečné služby“). 

2.4. Z důvodu sjednání dodatečných služeb, které odpovídají navýšení rozsahu původní 

veřejné zakázky o 29,36 %, se po vzájemné dohodě smluvních stran tímto dodatkem 

odpovídajícím způsobem prodlužuje doba plnění Projekční etapy 2 o 15 dní, tj. na    

165 + 35 +15 = 215 dní.  

2.5. V souvislosti s výše uvedeným prodloužením doby plnění se původní Příloha Smlouvy 

o dílo č. 2 – Harmonogram Díla, nahrazuje novou Přílohou Smlouvy o dílo č. 2 - 

Harmonogram Díla, který je Přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

 

3. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH SLUŽEB 

3.1. Dodatečné služby jsou sjednány v rozsahu dle Nabídky na akci “Projekční a 

inženýrské služby pro akci Modernizace části areálu LD Tosca Karlovy Vary“ ze dne 

10. 6. 2016, která je Přílohou č. 2 tohoto dodatku (dále jen „Nabídka Zhotovitele“). 

Tyto dodatečné služby, bez kterých by nebylo možné původní služby řádně dokončit, 

byly posouzeny a schváleny oprávněnými osobami objednatele před podpisem tohoto 

dodatku. 

3.2. Cena těchto dodatečných služeb, o kterou se navyšuje Cena díla, sjednaná v článku 5.1 

Smlouvy o dílo, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z Nabídky 

Zhotovitele a jednacího řízení bez uveřejnění a činí:  

 

a) celkem bez DPH 643.000,- Kč 

(slovy šest set čtyřicet tři tisíc Kč),  

b) DPH 21 % ve výši 135.030,- Kč 

(slovy jedno sto třicet pět tisíc třicet Kč),  

c) celkem včetně DPH 778.030,- Kč 

(slovy sedm set sedmdesát osm tisíc třicet Kč).  

 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 



Stránka 3 z 3 
 

4.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se 

vztahují i na plnění dle tohoto dodatku.  

4.3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 

vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.   

4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy: 

Příloha č. 1:  

Příloha Smlouvy o dílo č. 2 - Harmonogram Díla. 

 

Příloha č. 2:  

Nabídka na akci “Projekční a inženýrské služby pro akci Modernizace části areálu LD 

Tosca Karlovy Vary“ ze dne 10. 6. 2016. 

 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto dodatku a jeho příloh, že 

tomuto dodatku i jeho přílohám beze zbytku porozuměly a že tento dodatek uzavřely 

na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k tomuto dodatku níže 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Objednatel          Zhotovitel 

 

V Praze dne 28. 6. 2016                      V Praze dne 28. 6. 2016 

 

 

 

JUDr. Ladislav Máca, v. r.         Pavel Fajt, v. r. 

.............................................                   ............................................. 

        JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel                       Pavel Fajt, prokurista 

        Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra                        Kokes partners s.r.o. 

 


